平成26年9月30日

各 位

会 社 名  ボーソー油脂株式会社

代表者名  代表取締役社長 片岡 治男

（コード：2608 東証第二部）

問合せ先  常務取締役執行役員管理本部長

   難波 克行

（TEL 047-433-5551）

持分法適用関連会社の解散および清算持分法適用関連会社の解散および清算持分法適用関連会社の解散および清算持分法適用関連会社の解散および清算にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社である東海こめ油株式会社は、平成26年9月30日開催の臨時株主総会において、

解散することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 解散に至った経緯

東海こめ油株式会社は、米糠を原料とするこめ原油および脱脂糠の製造ならびに販売を目的として昭和

38 年に設立しましたが、近年、事業収益が悪化し、将来的にも改善の見込みが立たないため、同社の解散

を決議いたしました。

２．解散する会社の概要

   （1）商 号  東海こめ油株式会社

   （2）所 在 地  静岡県掛川市大池2892番地

   （3）代 表 者  取締役社長 岩崎誠司

   （4）設立年月日  昭和38年12月2日

   （5）資 本 金  25百万円

   （6）事業内容  こめ原油、脱脂糠の製造販売

   （7）株主構成  当社50.0％、株式会社遠州米穀 17.0％、志太榛原米穀卸株式会社 16.5％

             富士米穀卸株式会社 16.5％

 ３．今後の日程

    解散日 平成26年9月30日

    清算日 平成27年2月を目処に清算結了予定

 ４．当社の業績に与える影響

    今般の持分法適用関連会社の解散により清算益の発生を見込みますが、通期の連結業績に与える影響は

軽微であります。

                                                以上